

W związku z ustaleniami wynikłymi przy rejestracji Układu Zbiorowego Pracy dla Przemysłu Węglowego z dnia 1 stycznia 1975 r. zgodnie z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 1974 r. w sprawie układów zbiorowych pracy (Dz. U. Nr 47, poz. 288), po uzgodnieniu z Zarządem Głównym Związku Zawodowego Górników, podaje się właściwe brzmienie niektórych przepisów opublikowanego tekstu tego Układu, jak następuje:

1. W spisie treści, w tytule załącznika nr 11 — zamiast „za-trudnienia” powinno być „zatrudniania”.
2. W art. 20 ust. 1 — początek zdania otrzymuje brzmienie: „Pracownikom przysługują nagrody jubileuszowe za nie-przerwaną i nienaganną pracę w następującej wysokości:”
3. W załączniku nr 1:
  - 1) w § 7 ust. 2, w tabeli I i II — stawka płacy w zł na dniówkę, zamiast zł „48” powinno być „49; 60”,
  - 2) w § 12 pkt 3, lit. a — zamiast „kombajowych” powinno być „kombajnowych”,
  - 3) w § 25 ust. 7, wiersz 2 — po słowie „kalendarzowym” dodaje się „efektywnie”,
  - 4) w § 47 ust. 9, wiersz 2 — zamiast „można” powinno być „może”.
4. W załączniku nr 2:
  - 1) w § 9 ust. 9 — po słowie „kalendarzowym” dodaje się „efektywnie”,

- 2) w § 10 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
  - „3. Pracownicy zatrudnieni poza I zmianą oraz poza pracą nocną otrzymują dodatek w wysokości 10% stawki płacy zasadniczej wynikającej z osobistego zaszerzgowania, według zasad określonych w § 31 załącznika nr 1 do układu.”,
- 3) w tabeli nr 5, L.p. 24:
  - w rubryce 3 — dodaje się słowa „średnie techniczne”,
  - w rubryce 4 — dodaje się słowa „6 lat pracy w dozorze ruchu na powierzchni”,
- 4) w tabeli nr 8, w tytule — po słowie „zatrudnionych” dodaje się „na powierzchni”.
5. W załączniku nr 3:
  - 1) w § 3, wiersz 2 — zamiast „o którym” powinno być „o których”,
  - 2) w tabeli nr 1, w rubryce 3:
    - L.p. 13 — zamiast „1 — 4” powinno być „4 — 6”,
    - L.p. 14 — zamiast „2 — 7” powinno być „1 — 5”,
    - L.p. 15 — zamiast „4 — 6” powinno być „2 — 7”,
    - L.p. 16 — zamiast „1 — 5” powinno być „1 — 4”.
6. W załączniku nr 4:
  - 1) w § 3 ust. 1, wiersz 2 — po słowie „innych” dodaje się „samodzielnych”,
  - 2) skreśla się przepis § 37.
7. W załączniku nr 5:
  - w § 15 ust. 1, w tabeli pod L.p. 17, w rubryce 3 — dodaje się liczby „1 — 5”
8. W załączniku nr 8:
  - 1) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
    - „4. Dodatek za pracę w porze nocnej oraz poza I zmianą ustala się według zasad określonych w załączniku nr 2 do układu”,
  - 2) dodaje się rozdział IV w brzmieniu:

## „Rozdział IV.

### **Wykaz kierowniczych i innych samodzielnych stanowisk pracy**

#### § 13.

1. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 27 i art. 135 Kodeksu pracy są:
  - 1) dyrektor,
  - 2) naczelnny inżynier — I zastępca dyrektora,
  - 3) zastępca dyrektora,
  - 4) główny księgowy,
  - 5) główny inżynier,
  - 6) główny specjalista,
  - 7) główny inspektor,
  - 8) kierownik wydziału, oddziału produkcyjnego lub pomocniczego, zespołu robót montażowych i robót montażowych, grupy pomiarowej i pracownicy zajmujący stanowiska równorzędne,
  - 9) kierownik działu, sekcji i pracownicy zajmujący stanowiska równorzędne,
  - 10) kierownik zespołu magazynów, kierownik magazynu,
  - 11) kierownik zespołu hoteli robotniczych, kierownik hotelu robotniczego.
2. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych są również stali zastępcy pracowników, wymienionych w ust. 1, zatrudnieni na tych stanowiskach zgodnie z przepisami obowiązującymi w danym zakładzie pracy w zakresie tworzenia stanowisk zastępców kierowników.
3. Starszych mistrzów, mistrzów i pracowników na stanowiskach równorzędnych, traktuje się na równi z pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 135 Kodeksu pracy tylko w zakresie przyjmowania i zdawania zmian.

4. Pracownikami na stanowiskach samodzielnych w rozumieniu art. 27 i 135 Kodeksu pracy są:
  - 1) pracownicy, którym powierzono samodzielne wykonywanie wyodrębnionych zadań, podlegający bezpośrednio kierownikowi zakładu pracy lub jego zastępcy (np. doradca, specjalista, rzeczoznawca, asystent),
  - 2) radcowie prawni,
  - 3) pracownicy, których czas pracy nie może być ściśle kontrolowany w związku ze stałym samodzielnym wykonywaniem poza zakładem pracy czynności administracyjnych, kontrolnych lub innych o podobnym charakterze (np. rewident, inspektor).
5. Starszych magazynierów i magazynierów zatrudnionych w systemie zmianowym traktuje się na równi z pracownikami na innych samodzielnych stanowiskach pracy w rozumieniu art. 135 Kodeksu pracy tylko w zakresie zdawania i przyjmowania magazynów.
6. Na równi z pracownikami na kierowniczych i samodzielnych stanowiskach pracy traktuje się także:
  - 1) pracowników, którym powierzono pełnienie obowiązków na stanowisku kierowniczym lub innym samodzielnym,
  - 2) pracowników, którym powierzono czasowe zastępstwo pracownika na kierowniczym lub samodzielnym stanowisku pracy po 3-ch miesiącach nieprzerwanego pełnienia tej funkcji.”,
  - 3) skreśla się tabelę nr 6.
9. W załączniku nr 9:
  - 1) § 3 otrzymuje brzmienie:
    1. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 27 i 135 Kodeksu pracy są:
      - 1) naczelny dyrektor,
      - 2) zastępca naczelnego dyrektora (dyrektor techniczny),

- 3) główny księgowy,
  - 4) naczelny inżynier, naczelny ekonomista,
  - 5) główny specjalista,
  - 6) nacelnik wydziału,
  - 7) specjalista kierujący zespołem ludzi lub zagadnień.
2. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych są również stali zastępcy pracowników, o których mowa w ust. 1, zatrudnieni na tych stanowiskach zgodnie z przepisami obowiązującymi w danym zakładzie pracy w zakresie tworzenia stanowiska zastępców kierowników.
  3. Pracownikami na stanowiskach samodzielnych w rozumieniu art. 27 i 135 Kodeksu pracy są:
    - 1) pracownicy, którym powierzono samodzielne wykonywanie wyodrębnionych zadań, podlegający bezpośrednio kierownikowi zakładu pracy lub jego zastępcy (np. doradca, specjalista, rzeczoznawca, asystent),
    - 2) radcowie prawni,
    - 3) pracownicy, których czas pracy nie może być ściśle kontrolowany w związku ze stałym samodzielnym wykonywaniem poza zakładem pracy czynności administracyjnych, kontrolnych lub innych o podobnym charakterze (np. rewident, inspektor).
  4. Na równi z pracownikami na kierowniczych i samodzielnych stanowiskach pracy traktuje się także:
    - 1) pracowników, którym powierzono pełnienie obowiązków na stanowisku kierowniczym lub innym samodzielnym,
    - 2) pracowników, którym powierzono czasowe zastępstwo pracownika na kierowniczym lub samodzielnym stanowisku pracy po 3-ch miesiącach nieprzerwanego pełnienia tej funkcji,”
  - 2) w tabeli nr 2 pod L.p. 6, w rubryce 2 — po słowach „zespołem ludzi” dodaje się „lub zagadnień” oraz po słowach „rzecznik patentowy” dodaje się „radca prawny”,



3) ust. 1 pod tabelą nr 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Wysokość przyznawanych dodatków funkcyjnych powinna być zróżnicowana w granicach przewidzianych dla poszczególnych stanowisk w zależności od złożoności i odpowiedzialności pracy, a także od kwalifikacji pracowników”,

4) pod tabelą nr 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Radcy prawnemu i rzecznikowi patentowemu przysługuje dodatek funkcyjny jedynie w przypadku kierowania zespołem pracowników”.

10. W załączniku nr 10:

1) w § 7 ust. 9 i 10 otrzymują brzmienie:

„9. Pracownicy uprawnieni do prowadzenia robót ratowniczych pod ziemią mogą otrzymać, zwiększone o 100 %, wynagrodzenie z „Karty Górnika” w przypadku przeprowadzenia odpowiedniej ilości kontroli pod ziemią oraz przepracowania w ciągu miesiąca wszystkich dni określonych w harmonogramie pracy, z zaliczeniem do pracy efektywnej dni wolnych udzielonych z tytułu skracania czasu pracy i urlopu wypoczynkowego.

10. Ilość kontroli, o których mowa w ust. 9, w miesiącu dla naczelnego dyrektora, głównego inspektora ochrony przeciwpożarowej Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego i dyrektorów okręgowych stacji ratownictwa górniczego, określa Minister Górnictwa i Energetyki. Ilość kontroli w miesiącu dla innych stanowisk pracy, objętych obowiązkiem przeprowadzania kontroli pod ziemią, ustala naczelnny dyrektor Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego, w oparciu o wytyczne Ministra Górnictwa i Energetyki.”.

2) rozdział IV otrzymuje brzmienie:

## „Rozdział IV.

### Przepisy końcowe

#### § 9.

1. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 27 i 135 Kodeksu pracy są:
  - 1) dyrektor
  - 2) naczelny inżynier — I zastępca dyrektora
  - 3) zastępca dyrektora — główny inspektor ochrony przeciwpożarowej,
  - 4) główny mechanik, starszy inspektor techniczny,
  - 5) główny księgowy,
  - 6) kierownik działu ratownictwa górniczego, górniczego pogotowia ratowniczego, pracownicy zajmujący stanowiska równorzędne,
  - 7) kierownik działu, sekcji i pracownicy zajmujący stanowiska równorzędne,
  - 8) kierownika ośrodka badawczo-rozwojowego, laboratorium
  - 9) kierownik magazynu.
2. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych są również stali zastępcy pracowników, wymienionych w ust. 1, zatrudnieni na tych stanowiskach zgodnie z przepisami obowiązującymi w danym zakładzie pracy w zakresie tworzenia stanowisk zastępców kierowników.
3. Starszych mistrzów, mistrzów, kierownika zmiany i pracowników na stanowiskach równorzędnych, traktuje się na równi z pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 135 Kodeksu pracy tylko w zakresie przyjmowania i zdawania zmian.
4. Pracownikami na stanowiskach samodzielnych w rozumieniu art. 27 i 135 Kodeksu pracy są:

- 1) pracownicy, którym powierzono samodzielne wykonywanie wyodrębnionych zadań, podlegający bezpośrednio kierownikowi zakładu pracy lub jego zastępcy (np. doradca, specjalista, rzeczoznawca, asystent),
  - 2) radcowie prawni,
  - 3) pracownicy, których czas pracy nie może być ściśle kontrolowany w związku ze stałym samodzielnym wykonywaniem poza zakładem pracy czynności administracyjnych, kontrolnych lub innych o podobnym charakterze (np. rewident, inspektor).
5. Starszych magazynierów i magazynierów zatrudnionych w systemie zmianowym traktuje się na równi z pracownikami na innych samodzielnych stanowiskach pracy w rozumieniu art. 135 Kodeksu pracy tylko w zakresie zdawania i przyjmowania magazynów.
6. Na równi z pracownikami na kierowniczych i samodzielnymi stanowiskach pracy traktuje się także:
- 1) pracowników, którym powierzono pełnienie obowiązków na stanowisku kierowniczym lub innym samodzielnym,
  - 2) pracowników, którym powierzono czasowe zastępstwo pracownika na kierowniczym lub samodzielnym stanowisku pracy po 3 miesiącach nieprzerwanego pełnienia tej funkcji.

## § 10

Zasady wynagradzania ustalone w załączniku nie mają zastosowania do pracowników:

- 1) transportu samochodowego,
- 2) straży przemysłowej,
- 3) pracowników Korpusu Technicznego Pożarnictwa,
- 4) wyodrębnionych placówek socjalnych, kulturalno-oświatowych i żywienia zbiorowego.”



11. W załączniku nr 11:
  - w § 8, ust. 1, wiersz 2 — zamiast liczby „30” powinno być „15”.
12. W załączniku nr 12:
  - w § 6, w tabeli I i II — stawka płacy w zł na dniówkę, zamiast zł „48” powinno być „49,60”.
13. W załączniku nr 13:
  - 1) § 22 otrzymuje brzmienie:

#### „§ 22

1. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 27 i art. 135 Kodeksu pracy są:

- 1) w zarządzie przedsiębiorstwa:
  - a) naczelny dyrektor,
  - b) dyrektor techniczny — zastępca naczelnego dyrektora, dyrektor pozostałego pionu,
  - c) naczelny inżynier,
  - d) główny inżynier,
  - e) kierownik działu,
  - f) kierownik magazynu,
- 2) w kopalniach piasku i zakładach:
  - a) dyrektor kopalni, zakładu,
  - b) naczelny inżynier w kopalni, zakładzie, zastępca dyrektora,
  - c) główny specjalista (główny mechanik, energetyk itp.),
  - d) kierownik ruchu kolejowego, robót i pracownicy zajmujący stanowiska równorzędne,
  - e) kierownik działu, sekcji i pracownicy zajmujący stanowiska równorzędne,
  - f) nadsztygar, sztygar oddziałowy,
  - g) kierownik laboratorium,
  - h) kierownik magazynu,
  - i) kierownik: „Domu Górnika”, administracyjny, nieruchomości.

2. Pracownikami na stanowiskach kierowniczych są również stali zastępcy pracowników wymienionych w ust. 1, zatrudnieni na tych stanowiskach zgodnie z przepisami obowiązującymi w danym zakładzie pracy w zakresie tworzenia stanowisk zastępców kierowników.
3. Sztygarów zmianowych, starszych mistrzów, mistrzów i pracowników na stanowiskach równorzędnych, traktuje się na równi z pracownikami na stanowiskach kierowniczych w rozumieniu art. 135 Kodeksu pracy tylko w zakresie przyjmowania i zdawania zmian.
4. Pracownikami na stanowiskach samodzielnych w rozumieniu art. 27 i 135 Kodeksu pracy są:
  - 1) pracownicy, którym powierzono samodzielne wykonywanie wyodrębnionych zadań, podlegający bezpośrednio kierownikowi zakładu pracy lub jego zastępcy (np. doradca, specjalista, rzeczoznawca, asystent),
  - 2) radcowie prawni,
  - 3) pracownicy, których czas pracy nie może być ściśle kontrolowany w związku ze stałym samodzielnym wykonywaniem poza zakładem pracy czynności administracyjnych, kontrolnych lub innych o podobnym charakterze (np. rewident, inspektor).
5. Starszych magazynierów i magazynierów zatrudnionych w systemie zmianowym traktuje się na równi z pracownikami na innych samodzielnych stanowiskach pracy w rozumieniu art. 135 Kodeksu pracy tylko w zakresie zdawania i przyjmowania magazynów.
6. Na równi z pracownikami na kierowniczych i samodzielnych stanowiskach pracy traktuje się także:
  - 1) pracowników, którym powierzono pełnienie obowiązków na stanowisku kierowniczym lub innym samodzielnym,

- 2) pracowników, którym powierzono czasowe zastępstwo pracownika na kierowniczym lub samodzielnym stanowisku pracy po 3 miesiącach nieprzerwanego pełnienia tej funkcji.”
  - 2) w tabeli nr 3 pod Lp. 13, rubryka 2 — skreśla się literę „(a)”,
  - 3) w tabeli nr 4 pod Lp. 14, rubryka 2 — skreśla się literę „(a)”,
  - 4) w tabeli nr 5 pod Lp. 17, rubryka 2 — skreśla się literę „(a)”.
14. W załączniku nr 14:
- 1) w § 3, w tabeli pod Lp. 16, rubryka 3, pkt 2) — zamiast „awansowane” powinno być „awansowe”,
  - 2) w § 5 ust. 2 — zamiast „(8 godzin, a w soboty 6 godzin)” powinno być „(8 godzin, a w sobotę albo wyznaczony w zamian niej inny dzień 6 godzin).”,
  - 3) w § 19 ust. 1, pkt 3 — zamiast „starszych nastawiaczy i nastawiaczy” powinno być „starszych nauczycieli i nauczycieli”.
15. W załączniku nr 17:
- 1) w § 13 ust. 9 pkt 8, w tabeli pod Lp. 5 w rubryce 2 — zamiast „członków” powinno być „członów”,
  - 2) w § 17 pkt 2, w tabeli pod Lp. 13 w rubryce 3 — zamiast liczb „5—6” powinny być „5—8”.
16. W załączniku nr 19:
- 1) w § 23 ust. 1, pkt 1 — po słowach „za okres choroby” dodaje się „jeżeli trwała ona nieprzerwanie dłużej niż 6 dni roboczych”,
  - 2) w § 27, wiersz 3 — zamiast „doychczas” powinno być „dotychczas”.
17. W załączniku nr 20:
- w § 23 ust. 1 — miesięczne stawki dodatku funkcyjnego wymienione w rubryce 3 tabeli dotyczą:
- 3000—1500 zł — wszystkich stanowisk wymienionych w rubryce 2 pod Lp. 3 tabeli,

- 2500—1000 zł — wszystkich stanowisk wymienionych  
w rubryce 2 pod Lp. 4 tabeli,  
2000— 750 zł — wszystkich stanowisk wymienionych  
w rubryce 2 pod Lp. 5 tabeli.
18. W załączniku nr 23:  
— § 9 otrzymuje brzmienie:  
„Pracownikom umysłowym przysługuje premia według  
zasad wynikających z uchwały nr 192 Rady Ministrów  
z dnia 24 listopada 1970 r., powołanej w § 2”.
19. W załączniku nr 24:
- 1) w § 8 ust. 1, pkt 3 — stawka płacy zasadniczej w ta-  
beli I w VIII kategorii zaszeregowania, zamiast „16,80”  
powinna być „16,60”,
  - 2) w § 10 ust. 1, pkt 1 — zamiast „akordy” powinno być  
„akordowy”,
  - 3) w § 17, pkt 2 — zamiast „przekroczony” powinno być  
„przeznaczony”,
  - 4) w § 23 ust. 3 — po słowach „określonych w taryfikato-  
rze” dodaje się „Ustalenia nowych stanowisk dokonuje:”  
oraz pkt 1 w brzmieniu:  
„1) Minister Górnictwa i Energetyki dla zarządu  
przedsiębiorstwa.”.
20. W załączniku nr 27:
- 1) w § 3 ust. 1, wiersz 3 — zamiast „(kierowcę)” powinno  
być „(kierowcy)”,
  - 2) w § 7 ust. 5, zdanie ostatnie — zamiast „Zastosowanie  
drugiej lub czwartej tabeli płac”... „Zastosowanie trze-  
ciej lub czwartej tabeli płac”.
  - 3) w § 9 ust. 3, w tabeli pod Lp. 8, w rubryce 5 — zamiast  
„600—1100” powinno być „600—1000”,
  - 4) w § 16 — dodaje się ust. 12 w brzmieniu:  
„12. Dyrektor zjednoczenia (jednostki równorzędnej)  
może zastrzec do swojej decyzji zatwierdzenie  
niektórych norm zakładowych na roboty o szcze-  
gólnym znaczeniu w danej branży.”,
  - 5) w § 29 ust. 11, wiersz 1 — zamiast „określanym” po-  
winno być „określonym”.

- 6) w § 32 ust. 2 pkt 3, wiersz ostatni — po słowie — „złożoności” dodaje się „pracy”,
- 7) w § 33 ust. 2, w nagłówku tabeli:
  - w rubryce 3 — zamiast „I” powinno być „IV”,
  - w rubryce 4 — zamiast „II” powinno być „III”,
  - w rubryce 5 — zamiast „III” powinno być „II”,
  - w rubryce 6 — zamiast „IV” powinno być „I”.
21. W załączniku nr 29:
  - w § 2 ust. 2, wiersz 5 — zamiast „zlecenia” powinno być „zalecenia”.
22. W załączniku nr 30:
  - 1) w § 5 ust. 1, wiersz 4 — zamiast „pracy” powinno być „płacy”,
  - 2) w § 6 ust. 3, wiersz 1 — zamiast „dyspozytor zmianowy” powinno być „dyspozytorów zmianowych”,
  - 3) w § 8 pkt 2, w tabeli pod Lp. 9, w rubryce 6 — skreśla się słowo „stenotypistka”,
  - 4) w § 8 pkt 2, w tabeli pod Lp. 15, w rubryce 2 — po słowie „stenotypistka” dodać „maszynistka”.
23. W załączniku nr 32:
  - w § 10 ust. 6, wiersz ostatni — zamiast „siłach” powinno być „strażach”.
24. W załączniku nr 34:
  - w § 2 ust. 1, w tabeli pod Lp. 3, w rubryce 2 — dodaje się „robotnik gospodarczy przy pracach lekkich”.
25. W załączniku nr 36:
  - w § 3 ust. 1, wiersz 2 — po słowie „przyjęcia” dodaje się „przedmiotu”.
26. W załączniku nr 37:
  - 1) w § 15 ust. 1, wiersz 3 — zamiast „zaliczonych” powinno być „zaliczanych”,
  - 2) w § 15 ust. 5, pkt 3 — po słowach „orzeczenia komisji” skreśla się „rozjemczej lub wyroku sądowego” i dodaje



„odwoławczej do spraw pracy lub orzeczenia sądu pracy i ubezpieczeń społecznych.”.

27. W załączniku nr 39:

— w § 6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch dodatków funkcyjnych, przysługuje tylko jeden dodatek wyższy.”

28. W załączniku nr 40:

1) w § 1 — skreśla się w ust. 2 pkt 3 i dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Ilekroć w załączniku jest mowa o maszynistkach rozumie się przez to starsze maszynistki, maszynistki i młodsze maszynistki.”

2) w § 7 ust. 3, pkt 1 — zamiast „ $\frac{1}{2}$  jednostki obliczeniowej”,

3) w § 9 ust. 1, w tabeli:

— przy 4 wierszach i 100 uderzeniach, zamiast liczby „2” powinna być „7”,

— przy 29 wierszach i 50 uderzeniach, zamiast liczby „23” powinna być „24”,

4) w § 9 ust. 7, wiersz 3 — zamiast „w ust. 1” powinno być „w ust. 2”,

5) w § 12, w nagłówku tabeli — zamiast „kwalifikacje” powinno być „kwalifikacja”.

29. W załączniku nr 41:

1) w § 2 — dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Deputat w węglu kamiennym przysługuje pracownikom inżynieryjno-technicznym zatrudnionym w zakładach pracy określonych w ust. 2 pkt 3—6.”,

2) w § 4 ust. 1 — treść tabeli otrzymuje brzmienie:

Lp.	Określenie	Ilość ton węgla kamiennego rocznie	
		w naturze	w ekwiwalencie
1	Pracownikom dołowym kopalń węgla kamiennego (zarówno utrzymującym rodzinę jak i samotnym prowadzącym własne gospodarstwo domowe):		
	a) zajmującym mieszkanie bez centralnego ogrzewania	6	2
	b) zajmującym mieszkanie z centralnym ogrzewaniem	2	6
2	Pozostałym pracownikom utrzymującym rodzinę:		
	a) zajmującym mieszkanie bez centralnego ogrzewania	6	2
	b) zajmującym mieszkanie z centralnym ogrzewaniem bez gazu	1	7
	c) zajmującym mieszkanie z centralnym ogrzewaniem i z gazem	0,5	7,5
3	Pozostałym pracownikom samotnym prowadzącym własne gospodarstwo domowe:		
	a) zajmującym mieszkanie bez centralnego ogrzewania i bez gazu	1,2	6,8
	b) zajmującym mieszkanie bez centralnego ogrzewania z gazem	0,9	7,1
	c) zajmującym mieszkanie z centralnym ogrzewaniem i bez gazu	0,5	7,5
	d) zajmującym mieszkanie z centralnym ogrzewaniem i gazem	—	8

- 3) w § 5 ust. 1, pkt 4 — po słowach „Projektów Górniczych” dodaje się „(tylko pracownicy inżyniersko-techniczni — § 2 ust. 3),”.

**Zarząd Główny  
Związku Zawodowego Górników**

**Minister  
Górnictwa i Energetyki**

Wykonały Zakłady Graficzne PW w Katowicach  
Zam. 1497/75 16.500